



LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º. Anexo 1

| RECEITAS | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) |
|--|--------------------------|----------------------------|-------------------------|--------------|--------------------------|--------------|---------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I) | 27.890.538.427,00 | 28.713.283.559,49 | 4.104.567.180,21 | 14,30 | 21.201.416.234,78 | 73,84 | 7.511.867.324,71 |
| RECEITAS CORRENTES | 25.428.651.226,00 | 25.667.263.131,67 | 4.029.705.466,75 | 15,70 | 20.690.643.787,88 | 80,61 | 4.976.619.343,79 |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 14.649.710.101,00 | 14.762.943.061,34 | 2.408.245.880,93 | 16,31 | 12.189.364.402,05 | 82,57 | 2.573.578.659,29 |
| IMPOSTOS | 13.873.971.331,00 | 13.986.929.291,34 | 2.248.614.309,08 | 16,08 | 11.457.922.664,21 | 81,92 | 2.529.006.627,13 |
| TAXAS | 775.738.770,00 | 776.013.770,00 | 159.631.571,85 | 20,57 | 731.441.737,84 | 94,26 | 44.572.032,16 |
| CONTRIBUIÇÕES | 786.172.541,00 | 786.172.541,00 | 137.987.560,27 | 17,55 | 660.966.342,41 | 84,07 | 125.206.198,59 |
| CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS | 786.172.541,00 | 786.172.541,00 | 137.987.560,27 | 17,55 | 660.966.342,41 | 84,07 | 125.206.198,59 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 725.059.505,00 | 725.059.505,00 | 126.437.166,13 | 17,44 | 431.176.625,64 | 59,47 | 293.882.879,36 |
| EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO | 385.568.285,00 | 385.568.285,00 | 2.555.802,13 | 0,66 | 11.404.599,79 | 2,96 | 374.163.685,21 |
| VALORES MOBILIÁRIOS | 338.186.424,00 | 338.186.424,00 | 121.698.980,10 | 35,99 | 360.027.919,61 | 106,46 | -21.841.495,61 |
| DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MEDIANTE CONCESSÃO, PERMISSÃO, AUTORIZAÇÃO OU LICENÇA | 0,00 | 0,00 | 1.271.368,64 | 0,00 | 6.343.582,13 | 0,00 | -6.343.582,13 |
| CESSÃO DE DIREITOS | 0,00 | 0,00 | 813.256,00 | 0,00 | 53.254.008,85 | 0,00 | -53.254.008,85 |
| DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS | 1.304.796,00 | 1.304.796,00 | 97.759,26 | 7,49 | 146.515,26 | 11,23 | 1.158.280,74 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 231.951.057,00 | 231.951.057,00 | 33.641.118,70 | 14,50 | 143.095.973,39 | 61,69 | 88.855.083,61 |
| SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS | 109.503.519,00 | 109.503.519,00 | 15.778.741,88 | 14,41 | 64.223.877,06 | 58,65 | 45.279.641,94 |
| SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À NAVEGAÇÃO E AO TRANSPORTE | 0,00 | 0,00 | 634.394,21 | 0,00 | 2.152.410,59 | 0,00 | -2.152.410,59 |
| SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE | 122.447.538,00 | 122.447.538,00 | 17.227.982,61 | 14,07 | 76.414.653,76 | 62,41 | 46.032.884,24 |
| SERVIÇOS E ATIVIDADES FINANCEIRAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 305.031,98 | 0,00 | -305.031,98 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 8.490.414.179,00 | 8.571.533.830,68 | 1.239.306.017,08 | 14,46 | 6.872.549.670,21 | 80,18 | 1.698.984.160,47 |
| TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES | 7.253.981.672,00 | 7.322.581.765,90 | 1.032.943.944,60 | 14,11 | 5.728.438.419,73 | 78,23 | 1.594.143.346,17 |
| TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES | 0,00 | 9.327.715,39 | 18.459.487,44 | 197,90 | 100.939.165,83 | 1.082,14 | -91.611.450,44 |
| TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS | 23.555.591,00 | 26.747.433,39 | 1.974.611,24 | 7,38 | 11.638.063,65 | 43,51 | 15.109.369,74 |
| TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS | 1.207.866.916,00 | 1.207.866.916,00 | 185.927.473,80 | 15,39 | 1.030.965.556,79 | 85,35 | 176.901.359,21 |
| TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS | 4.960.000,00 | 4.960.000,00 | 500,00 | 0,01 | 568.464,21 | 11,46 | 4.391.535,79 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 545.343.843,00 | 589.603.136,65 | 84.087.723,64 | 14,26 | 393.490.774,18 | 66,74 | 196.112.362,47 |
| MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS | 247.783.902,00 | 247.834.467,39 | 30.897.374,24 | 12,47 | 149.091.896,40 | 60,16 | 98.742.570,99 |
| INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS | 93.066.016,00 | 94.171.600,41 | 17.350.647,55 | 18,42 | 86.237.114,91 | 91,57 | 7.934.485,50 |
| DEMAIS RECEITAS CORRENTES | 204.493.925,00 | 247.597.068,85 | 35.839.701,85 | 14,48 | 158.161.762,87 | 63,88 | 89.435.305,98 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 2.461.887.201,00 | 3.046.020.427,82 | 74.861.713,46 | 2,46 | 510.772.446,90 | 16,77 | 2.535.247.980,92 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 1.623.990.615,00 | 2.218.826.240,00 | 50.346.208,45 | 2,27 | 370.155.237,64 | 16,68 | 1.848.671.002,36 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO | 698.721.019,00 | 1.255.021.019,00 | 18.421.385,25 | 1,47 | 110.368.618,10 | 8,79 | 1.144.652.400,90 |



LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º. Anexo 1

| RECEITAS | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) |
|---|--------------------------|----------------------------|-------------------------|--------------|--------------------------|--------------|---------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO | 925.269.596,00 | 963.805.221,00 | 31.924.823,20 | 3,31 | 259.786.619,54 | 26,95 | 704.018.601,46 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 350.000,00 | 455.800,00 | 6.914.012,20 | 1.516,90 | 10.017.932,48 | 2.197,88 | -9.562.132,48 |
| ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS | 350.000,00 | 455.800,00 | 6.891.512,20 | 1.511,96 | 9.984.361,18 | 2.190,51 | -9.528.561,18 |
| ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS | 0,00 | 0,00 | 22.500,00 | 0,00 | 33.571,30 | 0,00 | -33.571,30 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 837.546.586,00 | 826.738.387,82 | 23.201.492,81 | 2,81 | 130.250.901,17 | 15,75 | 696.487.486,65 |
| TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES | 835.299.457,00 | 819.014.258,82 | 22.749.915,06 | 2,78 | 120.811.440,19 | 14,75 | 698.202.818,63 |
| TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES | 1.000.000,00 | 6.300.000,00 | 451.577,75 | 7,17 | 3.957.259,06 | 62,81 | 2.342.740,94 |
| TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS | 1.247.129,00 | 1.424.129,00 | 0,00 | 0,00 | 5.482.201,92 | 384,95 | -4.058.072,92 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | -5.600.000,00 | 0,00 | 348.375,61 | 0,00 | -348.375,61 |
| DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | -5.600.000,00 | 0,00 | 348.375,61 | 0,00 | -348.375,61 |
| RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS(II) | 1.429.957.610,00 | 1.429.957.610,00 | 259.012.047,41 | 18,11 | 1.174.805.306,26 | 82,16 | 255.152.303,74 |
| RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS | 1.429.957.610,00 | 1.429.957.610,00 | 259.012.047,41 | 18,11 | 1.174.805.306,26 | 82,16 | 255.152.303,74 |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 3.305.910,00 | 3.305.910,00 | 22.398,10 | 0,68 | 65.264,07 | 1,97 | 3.240.645,93 |
| TAXAS | 3.305.910,00 | 3.305.910,00 | 22.398,10 | 0,68 | 65.264,07 | 1,97 | 3.240.645,93 |
| CONTRIBUIÇÕES | 1.335.116.961,00 | 1.335.116.961,00 | 219.076.783,36 | 16,41 | 1.072.040.522,10 | 80,30 | 263.076.438,90 |
| CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS | 1.335.116.961,00 | 1.335.116.961,00 | 219.076.783,36 | 16,41 | 1.072.040.522,10 | 80,30 | 263.076.438,90 |
| SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS | 48.073.660,00 | 48.073.660,00 | 5.447.496,33 | 11,33 | 23.269.783,14 | 48,40 | 24.803.876,86 |
| SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS | 36.073.660,00 | 36.073.660,00 | 5.447.496,33 | 15,10 | 23.269.783,14 | 64,51 | 12.803.876,86 |
| SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE | 12.000.000,00 | 12.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.000.000,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 43.461.079,00 | 43.461.079,00 | 34.465.369,62 | 79,30 | 79.429.736,95 | 182,76 | -35.968.657,95 |
| MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 5.350,90 | 0,00 | -5.350,90 |
| INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS | 6.359.588,00 | 6.359.588,00 | 2.558.271,43 | 40,23 | 3.703.202,72 | 58,23 | 2.656.385,28 |
| DEMAIS RECEITAS CORRENTES | 37.101.491,00 | 37.101.491,00 | 31.907.098,19 | 86,00 | 75.721.183,33 | 204,09 | -38.619.692,33 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS(III) = (I + II): | 29.320.496.037,00 | 30.143.241.169,49 | 4.363.579.227,62 | | 22.376.221.541,04 | | 7.767.019.628,45 |



LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º. Anexo 1

| RECEITAS | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) |
|---|--------------------------|----------------------------|-------------------------|------------|--------------------------|------------|---------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| REFINANCIAMENTO(IV): | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| MOBILIÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| CONTRATUAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| MOBILIÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| CONTRATUAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V=III+IV): | 29.320.496.037,00 | 30.143.241.169,49 | 4.363.579.227,62 | | 22.376.221.541,04 | | 7.767.019.628,45 |

DÉFICIT (VI): **0,00** **0,00**

Total (VII=V + VI): **29.320.496.037,00** **30.143.241.169,49** **4.363.579.227,62** **22.376.221.541,04** **7.767.019.628,45**

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

2.782.281.792,02

395.291.513,57

| DESPESAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESEMPENHAS EMPENHADAS | | SALDO (g)=(e-f) | DESEMPENHAS LIQUIDADAS | | SALDO (i)=(e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k) |
|--|--------------------------|---------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------------------|--|
| | | | No Bimestre | Até Bimestre (f) | | No Bimestre | Até o Bimestre (h) | | | |
| DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII) | 27.883.404.184,00 | 28.848.161.861,41 | 4.358.078.345,14 | 20.261.898.928,67 | 8.586.262.932,74 | 4.314.637.225,88 | 19.742.689.043,71 | 9.105.472.817,70 | 19.617.393.028,90 | 0,00 |
| DESPESAS CORRENTES | 23.269.914.817,18 | 23.347.660.172,81 | 3.738.103.000,47 | 18.080.507.024,38 | 5.267.153.148,43 | 3.731.155.345,90 | 17.681.486.849,24 | 5.666.173.323,57 | 17.584.837.886,92 | 0,00 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 12.300.815.036,00 | 12.054.847.920,01 | 1.854.185.657,79 | 9.358.724.199,85 | 2.696.123.720,16 | 1.854.190.549,18 | 9.353.402.494,36 | 2.701.445.425,65 | 9.341.762.238,35 | 0,00 |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA | 625.907.746,00 | 641.907.746,00 | 99.947.395,87 | 528.471.841,54 | 113.435.904,46 | 100.229.399,46 | 528.471.841,54 | 113.435.904,46 | 528.471.841,54 | 0,00 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 10.343.192.035,18 | 10.650.904.506,80 | 1.783.969.946,81 | 8.193.310.982,99 | 2.457.593.523,81 | 1.776.735.397,26 | 7.799.612.513,34 | 2.851.291.993,46 | 7.714.603.807,03 | 0,00 |
| TRANSF. A MUNICÍPIOS | 3.797.562.524,00 | 3.798.882.524,00 | 561.556.347,08 | 3.074.122.374,77 | 724.760.149,23 | 585.483.686,77 | 2.986.359.591,52 | 812.522.932,48 | 2.984.325.955,48 | 0,00 |
| DEMAIS DESP. CORRENTES | 6.545.629.511,18 | 6.852.021.982,80 | 1.222.413.599,73 | 5.119.188.608,22 | 1.732.833.374,58 | 1.191.251.710,49 | 4.813.252.921,82 | 2.038.769.060,98 | 4.730.277.851,55 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 4.352.809.138,77 | 5.272.912.205,55 | 619.975.344,67 | 2.181.391.904,29 | 3.091.520.301,26 | 583.481.879,98 | 2.061.202.194,47 | 3.211.710.011,08 | 2.032.555.141,98 | 0,00 |
| INVESTIMENTOS | 3.282.460.308,77 | 3.560.760.658,46 | 433.854.726,07 | 1.252.859.401,62 | 2.307.901.256,84 | 396.782.247,07 | 1.132.669.691,80 | 2.428.090.966,66 | 1.104.103.029,88 | 0,00 |
| INVERSÕES FINANCEIRAS | 92.986.000,00 | 190.388.717,09 | 24.107.791,32 | 125.200.082,45 | 65.188.634,64 | 24.686.805,63 | 125.200.082,45 | 65.188.634,64 | 125.119.691,88 | 0,00 |



LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º. Anexo 1

| DESPESAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESEMPENHAS EMPENHADAS | | SALDO (g)=(e-f) | DESEMPENHAS LIQUIDADAS | | SALDO (i)=(e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k) |
|--|--------------------------|---------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------------------|--|
| | | | No Bimestre | Até Bimestre (f) | | No Bimestre | Até o Bimestre (h) | | | |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | 977.362.830,00 | 1.521.762.830,00 | 162.012.827,28 | 803.332.420,22 | 718.430.409,78 | 162.012.827,28 | 803.332.420,22 | 718.430.409,78 | 803.332.420,22 | 0,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 260.680.228,05 | 227.589.483,05 | 0,00 | 0,00 | 227.589.483,05 | 0,00 | 0,00 | 227.589.483,05 | 0,00 | 0,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 260.680.228,05 | 227.589.483,05 | 0,00 | 0,00 | 227.589.483,05 | 0,00 | 0,00 | 227.589.483,05 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(IX) | 1.437.091.853,00 | 1.581.153.850,27 | 272.613.663,38 | 1.214.558.710,30 | 366.595.139,97 | 271.788.056,15 | 1.191.668.784,91 | 389.485.065,36 | 1.099.311.031,31 | 0,00 |
| DESPESAS CORRENTES | 1.429.569.309,00 | 1.567.455.168,01 | 269.270.801,91 | 1.204.994.567,95 | 362.460.600,06 | 268.445.194,68 | 1.182.104.642,56 | 385.350.525,45 | 1.089.780.139,19 | 0,00 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 1.338.439.009,00 | 1.417.363.806,46 | 228.853.283,22 | 1.096.674.603,93 | 320.689.202,53 | 227.987.175,38 | 1.074.847.849,20 | 342.515.957,26 | 982.550.377,39 | 0,00 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 91.130.300,00 | 150.091.361,55 | 40.417.518,69 | 108.319.964,02 | 41.771.397,53 | 40.458.019,30 | 107.256.793,36 | 42.834.568,19 | 107.229.761,80 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 7.522.544,00 | 13.698.682,26 | 3.342.861,47 | 9.564.142,35 | 4.134.539,91 | 3.342.861,47 | 9.564.142,35 | 4.134.539,91 | 9.530.892,12 | 0,00 |
| INVESTIMENTOS | 7.522.544,00 | 13.698.682,26 | 3.342.861,47 | 9.564.142,35 | 4.134.539,91 | 3.342.861,47 | 9.564.142,35 | 4.134.539,91 | 9.530.892,12 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX): | 29.320.496.037,00 | 30.429.315.711,68 | 4.630.692.008,52 | 21.476.457.638,97 | 8.952.858.072,71 | 4.586.425.282,03 | 20.934.357.828,62 | 9.494.957.883,06 | 20.716.704.060,21 | |
| AMORTIZ. DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI): | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DÍVIDA MOBILIÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS DÍVIDAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA EXTERNA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DÍVIDA MOBILIÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS DÍVIDAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |



LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º. Anexo 1

| | | | | | | | | | |
|--|--------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------|
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI): | 29.320.496.037,00 | 30.429.315.711,68 | 4.630.692.008,52 | 21.476.457.638,97 | 8.952.858.072,71 | 4.586.425.282,03 | 20.934.357.828,62 | 20.716.704.060,21 | 0,00 |
| SUPERÁVIT (XIII): | | 0,00 | | | | | 1.441.863.712,42 | | |
| Total (XIV)=(XII+XIII): | 29.320.496.037,00 | 30.429.315.711,68 | 4.630.692.008,52 | 21.476.457.638,97 | 8.952.858.072,71 | 4.586.425.282,03 | 22.376.221.541,04 | 20.716.704.060,21 | 0,00 |
| FONTE: S2GPR, CECAD/COTES, | 25/11/2019 | 16.43.57 | | | | | | | |

Nota: Existe uma diferença entre a Previsão/Dotação inicial do demonstrativo e a LOA no valor de R\$ 1.069.705,00. Essa diferença é referente a Previsão/Dotação do Fundo Estadual de Fortalecimento ao Controle Administrativo, que não foi formalmente constituído, motivo pelo qual não foi possível realizar o lançamento da dotação/previsão inicial.

TALVANI RABELO AGUIAR
ORIENTADOR DE CÉLULA
CONTADOR CRC-CE 21.950/O-8

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
CHEFE DO PODER EXECUTIVO